

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.12.2018г.

г. Тайшет

№ 1219

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Тайшетского городского поселения от 28.11.2017г. № 1390 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» на 2018 год»

Руководствуясь ст.ст. 6, 31 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20.06.2017г. № 714, администрация Тайшетского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тайшетского городского поселения от 28.11.2017г. № 1390 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции раздел 1 «Текущее содержание улично-дорожной сети МБУ «Городское хозяйство» на 2018 год (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)» согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения

А.М.Заика

Раздел 1. Текущее содержание улично-дорожной сети МБУ «Городское хозяйство» на 2018 год, (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Количество	Итого
1. Зимнее содержание					
1	Рыхление снежного наката автогрейдером ДЗ-40 (Д-598) с навесным оборудованием Т-115, толщина снежного покрова до 30 мм, один проход по одному следу	1000 м ²	254,34	700	178038,00
2	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдером: снег уплотненный	1000 м ²	554,08	8000	4432640,00
3	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	111,30	8000	890400,00
4	Очистка отверстий труб от снега и льда	1 м отверстия	279,68	120	33562,00
5	Закрытие на зиму и открытие отверстий труб, площадь отверстия до 1м ²	1 труба	756,40	120	90768,00
6	Выколка льда и обледенелого снега из кюветов, каналов	10 м ³	10680,00	8	85440,00
7	Очистка водоотводных лотков вручную	100 м	5118,10	48	245669,00
8	Очистка тротуаров, обочин дорог от снега трактором	1000 м ²	471,14	360	169610,00
9	Очистка тротуаров от снега вручную	100 м ²	3139,14	90	282523,00
10	Россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной	1000 м ²	412,93	2484	1025652,00
2. Летнее содержание					
11	Восстановление профиля водоотводных канав автогрейдером тяжелого типа мощностью более 240 л.с.	1 км	1463,35	618	904325,00
12	Полное восстановление профиля канав, водоотвода вручную	1 м канавы	381,81	480	183269,00
13	Восстановление профиля канав вручную с очисткой от кустарника, отрывкой грунта с разравниванием и планировкой откосов: частичное	1 м канавы	260,35	480	124968,00
14	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1596,64	2000	3193280,00

15	Очистка водоотводных лотков и быстроток	100 м	13213,50	4	52854,00
16	Очистка отверстий труб от грязи и мусора	1 м отверстия	528,41	120	63409,00
17	Водоотлив: из колодцев путепровода	100 м ³ мокрого грунта	43846,50	2	87693,00
18	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи: без увлажнения	10 000 м ²	1314,11	120	157693,00
19	Устройство водопропускных труб д. 400мм	100 м	239848,66	1,2	287818,00
3. Остановки общественного транспорта					
20	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда	100 м ²	3242,99	126	408617,00
21	Очистка остановок общественного транспорта от мусора	100 м ²	1921,30	126	242084,00
4. Погрузка, транспортировка					
	снег				
22	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м ³	10390,30	140	1454642,00
23	Погрузка снега в ручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м ³	72856,50	2	145713,00
24	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1т груза	78,95	8520	672654,00
	мусор				
25	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	655,78	400	262312,00
26	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	1т груза	70,25	400	28100,00
5. Ремонт дорожного покрытия					
27	Исправление профиля оснований гравийных без добавления нового материала	1 000 м ² площади основания	51166,71	20	1023334,00
28	Исправление профиля оснований гравийных с добавлением нового материала	1 000 м ² площади основания	83561,67	20	1671233,00
29	Профилирование грунтовых дорог тяжелыми автогрейдерами более 240 л.с.	1 000 м ²	1052,00	200	210400,00
	Всего				18608 700,00

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С.Кузин